Cellar. Antiquit.

F

adscriptimus p. 53. & SVETONIVM vit. Claudi.
cap. XXXIII.

C A P. IX.

D E L V P E R C I S.

§. I.

LVPERCI erant Panis sacerdotes, u) ex antiqua Arcadum institutione, vnde ritus per Euandrum in Italiam translatus, quem ita LIVIVS lib. I. cap. 5. describit: *Nudi iuuenes lyceum Pana veuerantes, per luxum atque lasciuiam currebant. Flagellabant flagello, ex loro caprino facto, mulieres & ancillas obuiam venientes.* x) §. II.

u) Luperci dicti sunt a nomine *Lupercus*, quod Pan, teste IVSTINO lib. XLIII. cap. I. p. 603. gerebat, & forte ea de caussa, quoniam vt deus pastorum ac rusticus lupos a grege arcere existimabatur. Tres fuerunt illorum societates. Alii Fabiani: alii Quinctiliani: alii deinde, quos Iulius Cæsar, vt SVETONIVS vit. eius cap. LXXVI. §. 2. & DIO lib. XLV. p. 243. referunt, addidit, Iuliani sunt adpellati. Duorum priorum OVIDIVS lib. II. fastor. v. 377. facit mentionem: conf. S A M. PITISCVS not. ad memoratum Sueronii locum p. 129. ADR. TVRNEBVM lib. VII. aduersar. cap. 3. aliosque.

x) Luperci eiusmodi, quum per urbem discurrerent, obuenientium tam mulierum, quæ hac verberatione fœcunditatem atigeri existimabant; quam virorum terga cædebant. Hoc catomidiari adpellabant, vt vetus scholastes ad Iuuenalem sat. II. v. 142. & ex eo SALMASTIVS not. ad Spartianum vit. Adriani cap. XVIII. p. 170. obseruat, hæcque vox non instrumentum, quo isti luperci flagellabant; sed locum corporis, ab illis percussum, significat. Τὸ κάτωμον enim, siue κάτωμα, est pars sub collo inter scapulas, quam Latini interfca-

pu-

§. II.

Ineptum & spurcum sacrum ; nihilominus magni factum a Romanis, ut summi viri etiam hoc sacerdotium ambirent, quemadmodum de Marco Antonio consule refert CICERO *Philipp. II. cap. 33. & 34.* inter lupercos lupercalibus ludis & ipsum Lupercum cuccurisse.

§. III.

Omissos aliquamdiu hos ludos Augustus restituit : vid. SVETONIVM eius vit. cap. XXXI. Locus Romæ his turpissimis sacris dicatus, dicebatur *lupercal*, VIRGILIVS lib. VIII. *Aeneid. v. 343.*

- - - gelida monstrat sub rupe lupercal

Parrhasio dictum Panos de more lycei.

Adde, quæ nos ad dictam *Philipp. II.* notauiimus, & conf. in primis PRUDENTIVM in *Romano v. 161. seq.* egregie hos impuros ritus exagitantem.

C A P. X.

DE ARVALIBVS FRATRIBVS.

§. I.

ROMVLV institutum erat, sumtum ex numero

F 2

filio-

pulum, interscapilum vel conscalpium vocant. Ex hoc SVETONIVM vit. Claudi cap. XXVII. §. 7. nonnulli emendare ac ibi pro *catenis* verberatum legere volunt *catomis* verberatum ; qua de re SAM. PITISCVS not. ad hunc locum consuli potest. De voce *catomidiare* præter PITISCVM & SALMASIVM, ADR. TVRNEBVS lib. I. aduersar. cap. 28. p. 31. EZ. SPANHEMIVS not. ad Callimachum hymn. in Cerer. v. 45. p. 694. PETR. BVRMANNVS not. ad Petronium p. 626. & interpres Ouidii, tom. III. operum p. III. ed. BVRMANNVS euoluendi sunt.